INDICAÇÃO Nº 789/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de posicionar blocos de concreto entre as vias em

frente ao estacionamento da CPTM, localizado na Rua Luiz Celso Berti,

para impedir que veículos realizem conversão proibida.

 JUSTIFICATIVA: A instalação de blocos de concreto

é essencial para evitar que veículos façam retornos proibidos, o que tem

causado frequentes acidentes na área. Essa medida garantirá maior

segurança no trânsito, promovendo o cumprimento das normas e

prevenindo colisões. Além disso, contribuirá para a organização e fluidez

do tráfego, protegendo motoristas e pedestres que transitam pela região.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 19 de setembro de 2024.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
02/10/2024

PRESIDENTE